
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 
RESCALDINA ESERCIZIO FINANZIARIO  2022  

ORIGINALE NR. 17

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica

L’anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di Aprile, alle ore 21:00, nella Sala 
del Consiglio.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i consiglieri comunali.

All’appello risultano:

pres. ass. pres. ass.

1. IELO Gilles Andrè X 10. GIAQUINTO Fabio X

2. CATTANEO Michele X 11. RUDONI Enrico X

3. GASPARRI Elena X 12. VEZZOLI Federica X

4. MATERA Francesco X 13. FRANCHI Maria Angela X

5. CRUGNOLA Gianluca X 14. LONGO Matteo X X

6. SCHIESARO Daniel X 15. TURCONI Andrea X

7. NASTA Mariateresa X 16. CASATI Ambrogio X

8. PEZZONI Katia X 17. GASPARRI Marco X

9. GASPARRI Massimo A. X

TOTALI 14 3

pres. ass.

GULIZIA Adriana M. (assessore esterno) X

Partecipa il Segretario Generaleavv. Gianpietro Natalino.

Iil Presidente del Consiglio, cons. Dott. Gasparri Massimo, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiarata aperta la seduta, pone in discussione la pratica all’ordine del 
giorno:



DELIBERAZIONE C.C. N. 17 DEL 28/04/2023

APPROVAZIONE RENDICONTO AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI RESCALDINA 
ESERCIZIO FINANZIARIO  2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione consiliare nr. 46 in data 23.04.2004 è stata trasformata 
l’Azienda Farmacia in Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina il cui Statuto è stato 
approvato con deliberazione n. 36 del 30 giugno 2006 e successivamente modificato con 
deliberazione n. 20 del 23 maggio 2008;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 dell’ 08.03.2013 con cui è stato 
approvato il nuovo Statuto dell’Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina entrato in vigore 
in data 16.05.2013.

Visto l’art. 24 dello Statuto dell’Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina il quale dispone 
che il Direttore dell’Azienda entro il 31 marzo presenta all’Amministratore Unico il conto 
consuntivo della gestione conclusasi al 31 dicembre precedente.

L’Amministratore Unico approva il conto consuntivo entro  il 30 aprile e lo trasmette 
all’organo di revisione per la relazione di sua competenza.
Quest’ultima va presentata unitamente al conto consuntivo ed alle relazioni redatte 
dell’Amministratore Unico e dal Direttore Generale dell’ASMR in Consiglio Comunale che 
dovrà approvare il conto consuntivo.

Visto il rendiconto dell’ASMR per l'esercizio 2022 approvato con determina 
dell'Amministratore Unico n. 3 del 31/03/2023, corredato dalle relazioni e atti sopra citati;

Ritenuto di sottoporlo all’approvazione del Consiglio Comunale ai sensi del comma 2 
dell’Art. 24 dello Statuto dell’Azienda.

Dato atto che il bilancio consuntivo è sottoposto alla pubblicità ai sensi di legge ed è 
redatto in forma abbreviata ai sensi dell’art. 2435-bis C.C. .
 
Visto l’art. 114 del TUEL 267/2000, nonché l’art. 65 dello Statuto Comunale;

Vista la proposta di giunta di approvazione del rendiconto dell’ASMR in data 20/04/2023;

Sentite le Commissioni Consiliari congiunte Affari Generali ed Urbanistica/Lavori Pubblici 
del 20/04/2023;

Dato atto che dalla presente deliberazione scaturiscono riflessi indiretti sulla situazione 
economico finanziaria dell’Ente e che pertanto è richiesto il parere di regolarità contabile 
del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del TUEL (D.lgs 267/2000), 
allegato.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del TUEL (D.lgs 267/2000), allegato.



Preso atto del dibattito e degli interventi riportati nel verbale della seduta, agli atti;

Preso altresì atto delle dichiarazioni di voto contrario  della Cons. Franchi Maria Angela 
(capogruppo Centrodestra Unito – Franchi Sindaco) e di voto favorevole del Cons. 
Cattaneo Michele (Capogruppo Centro Sinistra – Vivere Rescaldina) riportate nel verbale 
della seduta, agli atti;

Proceduto alla verifica delle presenze e della votazione, mediante dispositivo elettronico, 
della proposta di deliberazione, dalla quale risultano:

Consiglieri presenti:    14
Consiglieri assenti:      3 – Gasparri Elena, Gasparri Marco, Longo Matteo     
Voti favorevoli:            11
Voti contrari:                 3 - Franchi Maria Angela, Casati Ambrogio,Turconi Andrea
Astenuti:      0      
 

DELIBERA

1. Di approvare il conto consuntivo dell’esercizio 2022 dell’Azienda Speciale Multiservizi 
Rescaldina con i suoi allegati;

2. Di allegare copia della predetta documentazione alla presente deliberazione di cui fa 
parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il risultato di esercizio del Bilancio Consuntivo 2022 dell’Azienda 
Speciale Multiservizi Rescaldina è di € 34.093,95 di utile.

4. Di destinare come segue l'utile d'esercizio:
il 5%, pari a 1.704,70 euro, a riserva legale, la restante parte, pari ad euro  32.389,25, a 
riserva straordinaria.

5. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all'Albo pretorio dell'ente e 
sul sito istituzionale del comune nella sezione Amministrazione Trasparente.

6. Successivamente il Presidente chiede al Consiglio di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 
(D.Lgs 18.08.2000, n. 267) al fine di sottoporre al più presto il conto consuntivo all’idonea 
pubblicità così come previsto dallo Statuto dell’ASMR:                                     
                                      
Consiglieri favorevoli: 11
Voti contrari:                 0      
Consiglieri astenuti:      3- Franchi Maria Angela, Casati Ambrogio,Turconi Andrea

 



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dott. Gasparri Massimo
Atto sottoscritto digitalmente

IL SEGRETARIO GENERALE
avv. Gianpietro Natalino

Atto sottoscritto digitalmente

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online per la 
prescritta pubblicazione e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
   avv. Gianpietro Natalino

Atto sottoscritto digitalmente

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi            
dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
   avv. Gianpietro Natalino

Atto sottoscritto digitalmente


